Delegacia da Receita Federal de Julgamento no Rio de Janeiro/RJ, solicitando sua
mantença no SIMPLES, alegando, em síntese que:

- Foi efetuada apenas uma importação, no ano de 1997, no valor de

4111 

US$ 3.175,50, sendo este montante irrisório, comparando-se com suas compras de
fornecedores nacionais, no valor total de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil
reais);

- A importação se deu para que a empresa tivesse mostruário de
novos modelos e para efetuar testes de mercado, os quais não foram realizados.

Instruiu a impugnação com os documentos de fls. 04/18.

Em 25/02/00, os autos foram encaminhados à Delegacia da Receita